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Når dette bladet leses er det konstituert et nytt styre, og noen 
forandringer er det blitt.  Den største forandringen er at vår 
eminente kasserer gjennom mange år har takket for seg.  
Imidlertid har han lovet å fortsette med regnskapet og kasser-
erfunksjonen inntil Kjell Dreyer kommer tilbake fra sine år 
som globetrotter.  Jeg vil rette en særdeles stor takk til Frode, 
han har tatt oss fra et relativt enkelt regnskapssystem og inn 
i en ny verden.  Styreweb som er det klubbforvaltnings-sys-
temet vi knyttes oss til for 3-4 år siden har et regnskapssys-
tem som håndterer det meste, og hvor vi til en hver tid har 
oversikt over økonomien.  Takk for innsatsen Frode!!!!
Med et hederlig unntak, nemlig Mons Haarr som også ellers 
gjør en stor innsats for klubben, var det ingen storm hverken 
på telefonen eller på e-post etter annonsering etter komite-
medlemmer til de planlagte aktivitetene framover.  Mons har 
nå påtatt seg oppgaven som Messegeneral i tillegg til å være 
ansvarlig for turkomite og Rally Jæren.
For tiden har jeg tre barnebarn som er den alderen at de 
øvelseskjører for om et år eller to ta «lappen».  Øvingen 
foregår i kjøretøy som er automatgiret, og ungdommenes 
foreldre er overbevist om at girstangens tid er forbi, og 
framtiden er elektrisk eller i alle fall girstangfri!  Alle disse 
seks foreldrene kan kjøre vanlig bil, dvs bil med girstang og 
kopplingspedal.  Jeg må medgi at når det gjelder kjøretøy 
som blir produsert framover vil nok en veldig liten andel 
være utrustet med manuell girkasse, og således er det på en 
måte bortkastede penger å bruke ekstra tid på å lære å kjøre 
ordentlig bil.  
Hva er det framtidens sjåfører kommer til å gå glipp av?  
Kjøreglede!!! Følelsen av å være den som har kontroll over 
bilen du ratter, og være den som bestemmer hvilket turtall du 

ønsker å forsere en stigning i, om å kunne gire ned og kon-
trollert ta seg gjennom neste sving for så snart du ser at veien 
er klar kunne dra-på og gire opp!! Det handler om mestrings-
følelse av en spesiell karakter.
Ser vi 15 år framover vil det stort sett være de over 50 år 
som har sertifikat som gir dem lov å kjøre de kjøretøyene vi 
hegner om og tar vare på, resten av «sjåførparken» vil være 
«automater».
Disse tankene forsterker behovet for å satse på å få ungdom-
mer inn i vårt eget miljø, det er jo gjennom bruk av moto-
rhistoriske kjøretøy at interessen opprettholdes.  Gode ideer 
om tiltak vi kan iverksette for å oppnå dette mottas gjerne av 
styret.
Lyser dager kommer når vi nå arbeider oss gjennom mars 
måned, og det får det etter hvert til å krible, og lysten til en 
gammelbiltur forsterker seg stadig utover våren.  Det annon-
seres et utall av muligheter for treff og turer, dels lokalt og 
ellers både i innland og utland.  Begynn planleggingen nå! 
Studer terminlister og annonser så kan det bli mye å glede 
seg til i sesongen.

                                                                            Mvh. Leif

Kalenderen viser mars i skrivende stund, og det er minus-
grader og snø ute. Vi har fått noe smak av vår den siste 
måneden, men vinteren vil ikke helt slippe taket enda. 

Terminlista er klar med mange aktiviteter så det ser ut til at 
det kan bli en aktiv sesong for de som ønsker det. 
Det blir to store utstillinger i distriktet i løpet av første 
halvår, Autopia i april, og Motorama i begynnelsen av juni. 
Begge disse utstillingene er viktige for å vise frem motor-
hobbyen til det store publikum som ikke selv er en del av 
kjøretøy-miljøet til daglig. I tillegg så får disse arrange-
mentene oftest mye oppmerksomhet og omtale i media, 
noe som er særdeles viktig om vi skal få rekruttering til vår 
fantastiske motorhobby i fremtiden!

Mange har kanskje merket seg at årsmøtet er flyttet fra mars 
til februar. I denne utgaven av Spilehjulet kan du lese referat 
fra årsmøtet og resultat fra valg av nytt styre. Det er bra at vi 

kan få denne informasjonen ut i
årets første utgave istedet for 
nummer to i juni måned som 
tidligere år. Du finner også års-
beretning og regnskap i dette
nummeret, og utifra det vi kan 
lese der så gjør klubbens styre 
og aktive medlemmer en særdeles god jobb med aktiviteter, 
museumsdrift, og god økonomi i klubbkassen.

Vi har flere gode bidragsytere til Spilehjulet som bidrar med 
stoff og artikler, men det er alltid rom for flere. Så hvis du 
har noe stoff du ønsker å bidra med er det bare å ta kontakt. 
Det hadde også vært hyggelig å hatt et fast redaksjons-
medlem i Spilehjulet, ta kontakt hvis dette er av interesse.
Ha en fin vår!
                                                                      Hilsen Øyvind
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MUSEUMSBESØK I POLEN
Tekst & Foto: Øyvind Flatekvål

Gdansk og Sopot har blitt et populært reisemål for nordmenn 
de siste årene, og kan absolutt anbefales. Her på kysten av 
Østersjøen ligger også Polens største havneby Gdynia.
Gdynia har en lang historie når det gjelder biler, det var 
i denne havnen bilimporten til Polen kom inn, helt fra 
1920-årene. Den tidligere søvnige fiskerlandsbyen vokste 
seg til en stor importhavn. Den første bensinstasjonen åpnet 
i Gdynia i 1926, og bilforhandlere for bl.a. Mercedez Benz, 
Fiat og Chevrolet åpnet opp filialer. Det var også her Ford 
hadde sitt hovedkontor i Polen, så T-Forden har naturlig nok 
en stor plass i byens bilhistorie. Før andre verdenskrig hadde 
Gdynia flere biler i forhold til innbyggertall enn hovedstaden 
Warzawa.
Witek Ciazkowski har hatt en spesiell lidenskap for kjøre-
tøyer helt siden han var barn, og begynte å samle på gamle 
biler og motorsykler i ung alder. Etterhvert kom ideen om å 
starte et motormuseum. Han søkte om hjelp og midler hos 
både lokale og øvrige myndigheter, men måtte til slutt ta 
saken i egne hender. Han bygget opp Gdynia Motor Museum 
helt fra grunnen av, bygningene har stil og arkitetur som det 
var i 1920-årene. 

Under: 1926 T-Ford og lille 1927 Dixi ved siden av

           Over: Museets grunnlegger Witek Ciazkowski

Museet ble offisielt åpnet i 2007, og er et forholdsvis lite 
museum med 12-13 biler og ca.25 motorsykler utstilt. 
Museet har også en del kjøretøyer som er under restaurering 
eller står lagret i påvente av restaurering. Bilene i utstill-
ingen er fra ca.1920 og opp til 1950, motorsyklene er fra 
ca.1920-1960-tallet. Motorsykkelsamlingen inneholder 
mange sjeldne merker, også noen polsk-produserte.

Over: CWS M111, også kalt Sokol 1000, ble produsert i 
Polen mellom 1933-1939.
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Over: To meget sjeldne små lastebiler. 1926 Mercedes Stuttgart og 1927 Adler Favorit
Under: De fleste utstilte bilene er førkrigsmodeller, her er det Chevrolet, Renault, Mercedes Benz, Buick mm.

1936 DKW roadster med 2 syl. motor på 684 ccm 1957 Studebaker President i påvente på restaurering



Spilehjulet nr.1-2023                                                                                                                         Side 6

IKKE BARE NYBIL HOS ÅLGÅRDS AUTO
Hos Ålgårds Auto på Vibemyr er det ikke bare årets siste mod-
eller som står utstilt i nybil-hallen, det er også et par biler som 
er interessante for oss som liker klassiske kjøretøyer. Ålgårds 
Auto ble startet av Erik Ålgård i 1968, og denne Datsun 1600 
DeLuxe var den første bilen som den nyoppstartede bilforhan-
dleren solgte. Den ble kjøpt ny av Njål Hinnaland fra Time, og 
hadde flere eiere før Ålgårds Auto kjøpte den tilbake på mid-
ten av 80-tallet. Den ble da restaurert og sto ferdig til firmaets 
20-års jubileum i 1988. Denne generasjonen Bluebird, serie 
510, ble solgt fra 1968-72. Det ble solgt 2258 biler av denne 
typen i Norge, fordelt på sedan, stasjonsvogn og varebil.

Den andre bilen er noen år nyere og av den virkelig heftige 
typen. Det er en 1990 Nissan Skyline GT-R R32. Nissan 
entusiast Hallbjørn Galde har tidligere vært ansatt hos Ålgårds 
Auto og har i tillegg til denne 15 andre Nissan sportsbiler i 
samlingen sin. Denne blå er bygget som en kopi av Calson-
ic Nr12, en legendarisk japansk løpsbil som vant alle de 29 
Japanese Touring Car Championship løpene som den deltok i 
mellom 1989 og 1993. Også i Australian Touring Car Champi-
onship gjorde GT-R R32 suksess, og fikk kallenavnet “Godzil-
la”, det japanske monsteret.
Motoren i denne utstilte bilen er en 2.6 liter rekkesekser på 
543 hk.

                              Tekst&Foto: Øyvind Flatekvål
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Mars:
18.  Gammelbil å kaffi utflukt fra Særheim kl 11.00
26. 49 års dag på Særheim 
28. Medlemsmøte. Tema: Kjell Olav Stangeland, Industrien 
på Jæren fra tidenes morgen. 
April: 
Husk onsdagsturene!
12. Oppstart onsdagsturene
14.-16 Autopia Expo 2023 Stavanger Forum
25. Medlemsmøte. Tema: Trafokioskene på Jæren. v/Frode 
Hagerup fra Opplev Jæren
Mai: 
Husk onsdagsturene!
1: Treff Jærhagen, Klepp
1: Vårmønstring AmCar, Kvadrat
7: Ekeberg VårMarked, Oslo
13. Særheim marked kl.10:00
17. Kaffi og kaker på Særheim kl 10.00. Kortesje kl 12.00
30. Medlemsmøte. Tema: Per Nysted. Bilproduksjon i 
København 1900-1950
Juni:
Husk onsdagsturene!
3-4: Motorama Stavanger, Sørmarka Arena
13. Særheimsgrillen. I år flyttes sommeravslutningen til 13. 
juni. Grillen fyres opp med god grillmat til medlemmene.
17. Historiedag Undheim kl. 10:00 - 17:00
23-25: Norgesløpet, Ringerike

24. Rally Jæren. Et turbilløp for alle. Start fra Klepp rådhus 
kl 11:00
24: Sjøormløpet, Seljord
August:
Husk onsdagsturene!
4-6: Vestlandstreffet, Osterøy
11: Testløp jubileumsåret GBV 2024. Info kommer
26: Ryfylkeløpet
27: Treff Bryne Bil
29. Medlemsmøte Særheim kl.19:00 Tema Hermetikkindus-
trien i Stavanger, Erik Bergsagel
September:
Husk onsdagsturene!
2: Særheim Marked kl.10:00
13: Poker run, Optimera Stangeland kl.18:00
16: Ekeberg Høstmarked, Oslo
26: Medlemsmøte Særheim kl.19:00. Jæren dekk kommer på 
besøk
Oktober:
31. Medlemsmøte. Tema: Eivin Edvardsen forteller fra Mor-
ganfabrikken og museer i England
November :
28. Julemøte med utlodning 
Desember:
3. Grøtfest

TERMINLISTE 2023
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Vårt medlem på Karmøy!!
De fleste av våre medlemmer befinner seg innenfor Jær-re-
gionen fra Finnøy i nord til Lyngdal i sør, men sortert på 
postnummer finner vi at vi har vi har et medlem i Mosterhamn 
og et medlem i Nyborg i Danmark, og sist men ikke minst et 
medlem på Karmøy , nærmere bestemt Åkrahamn.  Jeg ble 
kjent med Kjell Birger Fagerland for ca 2 år siden.  Han hadde 
kjøpt seg en Mercedes 170S, og hadde hørt at jeg kanskje 
kunne være behjelpelig om det var noe han lurte på.  Det ut-
viklet seg til et svært hyggelig bekjentskap, og Kjell var ingen 
novise innenfor kjøretøyhistorisk nostalgi.  Han tryller fram 
det meste i den velutstyrte garasjen i Åkrahamn.
Kjell er av yrke reparatør fra utenriksfarten, og seilte i mange 
år for Bergesen DY, siden på supply-skip i Nordsjøen.  Han 
fattet interesse for gamle kjøretøy en gang for lenge siden da 
arbeidet på et fartøy som var inne i Gandsfjorden for å losse 
sand.  Det kom en nabo til kaien ned for å klage på støyen, og 
det viste seg å være Tor Torkildsen, et tidligere aktivt medlem i 
GBV med forkjærlighet for A-Ford. 
Som den joviale karen Kjell er, fant han snart «biltonen» med 
Tor og ble invitert opp til huset på nabotomten for å se på 
samlingen hans.  Da var det gjort! Kjell var bitt av basillen, 
han har siden restaurert en rekke kjøretøy og sitter i dag med 
en stor samling i sin garasje på Karmøy.  
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Foruten den omtalte Mercedesen har han to stykk Wil-
lys, en åpen og en lukket, i tillegg en rekke tohjulinger 
og ikke minst to stykk trehjulinger av merket Nimbus.  
Han og hans kjære Wenche, som han traff under sitt 
arbeide hos Bergesen, er stadig ute på tur med hver sin 
Nimbus med sidevogn, hun er nemlig smittet av samme 
basillen.
Som alle oss som driver med restaurering så har Kjell 
et stort nettverk både her hjemme og ikke minst i 
Willys miljøet i USA.  Han er dessuten svært aktiv i 
restaureringen av den gamle rutebåten Skudesnes som 
gikk i trafikk mellom Stavanger og Skudesneshavn, 
og som er i ferd med å gjenoppstå som et av kystens 
flytende klenodier. 
Kjell har allerede invitert til garasjebesøk, og selv om 
det er hel tur å reise til Åkrahamn skal han ikke føle 
seg trygg for at det ikke kommer en gjeng fra Gammel-
bilens Venner en søndag i løpet av sesongen!

                                                              Tekst: Leif Skare
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Medlemsmøter i Gammelbilens Venner
Gammelbilens Venner har medlemsmøter på Rogaland Bilmuseum på Særheim siste tirsdagen hver 
måned. Her har du anledning til å få informasjon om hva som skjer i klubben, få med deg interessante 
foredrag om ulike tema, og ikke minst å treffe likesinnede kjøretøy- entusiaster for en god drøs. Du kan 
også benytte anledningen til å ta en titt på alle de flotte kjøretøyene i museet.

Over og til høyre: Georg Pollestad holder 
foredrag om munnspill produksjon på okto-
ber-møtet. Han var også en av Norges beste 
speedway-kjørere på 1950-60-tallet, og hadde 
også et innlegg om dette. 
Foto: Thor Thingbø

Under: Madland Bilservice var tilstede på 
januar-møtet og fortalte om firmaets historie, 
og hva de kan tilby av bremseservice og deler til 
veteran-kjøretøyer: Foto: Øyvind Flatekvål

Program for medlemsmøter frem til sommerferien:
28.Mars: Kjell Olav Stangeland forteller om industrien på Jæren fra tidenes morgen.
25.April: Trafokioskene på Jæren. v/Frode fra Opplev Jæren
30.Mai: Per Nysted guider oss gjennom bilproduksjonen i København fra 1900 til 1950. Per er utrolig 
kunnskapsrik på dette området så her blir det en interessant kveld.
13.Juni: I år flyttes sommeravslutningen til 13. juni. Grillen fyres opp med god grillmat til medlemmene.
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Styret i Gammelbil-
ens Venner:
Styreleder: 
Leif M Skare   
post@gammelbilen.no

Nestleder: 
Einar Helland  

Sekretær/medlemsadm.
Elisabeth Michaelsen
medlem@gammelbilen.no
 
Styremedlem: 
Svein Skjæveland  

Styremedlem: 
Odd Erik Rosseland 

Varamedlem: Mons Haarr

Kasserer:  
Arnt Frode Michaelsen
kasserer@gammelbilen.no

Revisor
Geir Mossige Johannesen 

Valgkomite
Rune Omarstrand
Arthur Fjermestad
Mons Haarr

Nettadresse:
http://Gammelbilen.no

Postadresse:
 Postboks 3029
4095 STAVANGER
E-mail: post@gammelbilen.no

Kortreferat fra styremøte 17. 
januar 2023 kl 18.00. Særheim

Tilstede: Leif Skare, Arnt Frode 
Michaelsen, Mons Haarr, Odd Erik 
Rosseland, Elisabeth Michaelsen, Espen 
Haarr, Einar Helland.

Sak 01-01/2023: Godkjenning av refer-
at og kortreferat fra styremøte 1.11-22 
Referat godkjent. 
Terminlisten legges ut på Gnist
Klubben skal ha kun en Facebook side. 
 
Sak 02-01/2023: Økonomi: Samtlige 7 
klubber ønsker fortsatt å bruke klubblo-
kalene på Særheim.

Sak 03-01/2023: Årsmøtet 2023:
Styret gikk gjennom saker til årsmøtet. 
Frode presenterte regnskapet. Vi bør 
indeksregulere kjeller-leie fra 2024.

Sak 04-01/2023: Forslag til ny logo.
Styret foretrekker den gamle logoen 
uten krans. 

Sak 05-01/2023: Skal klubben anskaffe 
skaptilhenger? Kjøper skap henger til kr 
20.000.-. Plass på lager i kjeller.

Sak 06-01/2023: Forslag til aktiviteter 
fra turkomiteen. Mons kom med nytt 
turforslag for våren og info om Rally 
Jæren.

Sak 07-01/2023: Eventuelt:
Mons ønsker at medlemslisten i Gam-
melbilens Venner trykkes i Spilehjulet. 
Elisabeth sjekker med Datatilsynet. 
Dette må vi og ta opp med medlem-
mene. Brannslukkingsapparater anskaf-
fes til kjeller. 

Elisabeth Michaelsen, referent
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Årsmelding 2022 for Gammelbilens Venner/Rogaland Bilmuseum
Org nr 991 192 026

Styret har i 2022 bestått av:
Leder     Leif M. Skare   (1 år igjen)
Nestleder   Einar Helland  (på valg) 
Kasserer   Arnt Frode Michaelsen  (på valg)
Sekretær/Medlems adm               Elisabeth Michaelsen (1 år igjen)
Styremedlem    Mons Haarr  (på valg)
Styremedlem   Odd Erik Rosseland (1 år igjen)

Revisor                Geir Mossige Johannesen
Valg komite   Rune Omarstrand, Stein Roar Melin
Redaktør   Øyvind Flatekvål
Museumskomite  Leder: Espen Haarr, Håkon Møller, Arthur Fjermestad, Ole Chr Simonsen, Odd Erik Rosse-  
                                                      land, Trond Rasmussen 
Forsikringsutvalg  Per Eiene og Leif M. Skare
Delelager og kjeller  Geir Foss
Turkomite (fra 3. november) Mons Haarr, Ole Chr Simonsen, Arthur Fjermestad, 
    Cato Roland
Aktiviteter:
Gammelbilens Venner har hatt 7 styremøter i løpet av 2022 og behandlet 77 saker. 
10 medlemsmøter med forskjellig tema er avholdt samt grøtfest i desember. 
6 torsdags turer for familie og venner med varierende deltakelse, 2 Pokerun turer, mange turer med Cab&Co v/Ole Christian 
Simonsen som ansvarlig. Vellykket AmCar treff på Særheim.
Vår og høst ble Særheim marken arrangert i nydelig vær med stor oppslutning. 
Vi har deltatt på Rally Bryne, Klepp 24, Autopia Expo, Bryne Bil og Kjøretøy historisk dag på Undheim. 
Styret jobber med å få til en avdeling for yngre medlemmer. 
Kontaineren på Bråstein er tømt og fjernet. Telt til bruk på arrangementer er kjøpt inn sammen med litt møbler og reklamemate-
riell. Rensemaskin til gulvet i museet er anskaffet. 
Styret har startet arbeid med redesign av logo for Gammelbilens Venner. Det innebærer å stramme opp logoen og utelate kran-
sen. 
Medlemsadministrasjon:
Klubben har pr 31/12-2022 442 medlemmer 
I løpet av 2022 fikk vi 66 nye medlemmer. 13 utmeldinger fra familiemedlemmer og 35 utmeldinger fra hovedmedlemmer.
Gnist:
Styret oppfordrer alle medlemmer til å laste ned appen GNIST, hvor det er lett å holde seg oppdatert med hva som skjer.  Her 
ligger klubbens terminliste og ditt medlemskort.
Huskomiteen:
Flikking av asfalt, ugrasfjerning og vedlikehold av uteområdet. Nye lufteluker i tak museum. Diverse innvendig vedlikehold. 
Montert takvifte i møterom.
Økonomi:
Klubbens økonomi er god. Egenkapitalen økte også i 2022. Viktigste inntektskilde er medlemskontingenten. Vi leier ut til 7 
andre kjøretøyklubber, som har sine månedlige møter på Særheim. Klubb-kafeen hadde et svært godt år. Uteservering var stor 
suksess ved flere av klubbens aktiviteter. Salg av to biler ga ekstraordinære inntekter, i tillegg til driftstilskudd fra Klepp kom-
mune og strømstøtte fra Staten.
Spilehjulet:
Utgitt 4 nummer i 2022, 36 sider fargetrykk. Opplag har økt fra 600 til 630 eksemplarer. Jærprint på Bryne trykker bladet.  Godt 
og positivt samarbeid med Norsk Veteran Motorsykkel Club Avd. Rogaland, Ryfylke Veteran Kjøretøy Klubb, og Sør-Rogaland 
VW Klubb. Disse klubbene bidrar med 4 sider stoff i hvert nummer. Flere medlemmer har bidratt med godt stoff og artikler fra 
treff/turer, museer, om kjøretøyer, tekniske og historiske artikler.
Museet:
Museumskomiteen har foretatt litt omrokeringer i museet i løpet av sommer/høst 2022. Gjerdene i museet er tatt bort og erstat-
tet av stolper og tau som gir et luftigere inntrykk. Noen biler og motorsykler har blitt tatt ut og noen har kommet inn. Kafeen 
har vært åpen de aller fleste søndager, ved diverse arrangementer og klubbkvelder. Kafeen/museet hadde også meget gode dager 
i forbindelse med Særheim marken og Rally Bryne. Modelljernbanen driftes iherdig hver søndag av Håkon Møller og Knut 
Barlaup
Annonsearbeid:
Klubben har i 2022 hatt gleden av å få inn 11 annonsører til Spilehjulet. Dette styrker bladets økonomi og kan gi nyttig infor-
masjon til medlemmene. Vi oppfordrer våre medlemmer til å støtte våre annonsører. Det jobbes hele tiden med nye annonsører 
til bladet.
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Styrets planer for 2023:
Vi har gjennom terminlisten for 2023 lagt oss på et høyt aktivitetsnivå for klubben.  Dette krever stort sett de ressursene som styret 
disponerer.
I tillegg er 2023 året før ÅRET, dvs 50 års jubileet. Vi må begynne å planleggingen for jubileumsfeiringen allerede inneværende år 
og vi vil gjerne ha en komite på plass fra mars måned.
Det er meningen å kombinere Vestlandstreffet med Jubileumsløpet og vi ønsker å teste ut arrangementet i 2023, men bare for 
klubbens medlemmer.

Leder: Leif M Skare (sign)    Nestleder: Einar Helland (sign) 

Kasserer: Arnt Frode Michaelsen (sign)  Sekretær: Elisabeth Michaelsen (sign)

Styremedlem: Mons Haarr (sign)                  Styremedlem: Odd Erik Rosseland (sign)

Lakkspesialisten leverer alt innen 
lakk og utstyr.
Kom gjerne innom vår butikk for å 
� nne løsninger for dine behov. 
Vi kan også måle lakken din og 
� nne fargekoder til ditt kjøretøy.

Lakkspesialisten avd. 
Sandnes

Lundegeilen 10
4323 Sandnes

Telefon: 97 96 40 00

Lakkspesialisten avd. 
Haugesund

Norevegen 30
5542 Karmsund

Telefon: 52 85 04 00
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Hegre Arena
Gamleveien 81 Sandnes

De beste med det meste…..
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Trondheim har vel vært den fremste byen i Norge 
når det gjelder ungdoms- og populærkultur de siste 
60 årene. Helt siden 60-tallet har det vært en sterk 
bil- og spesielt Amcarkultur i byen, og det er en 
naturlig sammenheng mellom bilkultur og musikk, 
da spesielt rocken på 50-og 60-tallet. Trondheim og 
Trøndelag har fostret mange av våre største artister, 
“trønder-rock” er et kjent begrep. Når det skulle 
bygges et nasjonalt museum for populærmusikk så 
var det naturlig at dette skulle være i Trondheim.
Museet ligger i det tidligere mellageret på Brat-
tørkaia i Trondheim, og er en avdeling i Museene 
i Sør-Trøndelag. Rockheim ble offisielt åpnet 5. 
august 2010, og tar for seg norsk populærmusikk 
tiår for tiår fra 1950-tallet og frem til i dag. For oss 
kjøretøyinteresserte så er det spesielt første del fra 
50-tallet som fenger mest, med et fint garasjemiljø 
med mange artige utstillingsobjekter. Videre finner 
vi tidstypisk bo-miljø fra 60-tallet, og instrument-
er og utstyr fra de forskjellige periodene. Mye av 
utstillingen er gjennom lyd, bilder og film, samt 
digitale media. Ta turen innom neste gang du er i 
trønderhovedstaden!
                                  Tekst&Foto: Øyvind Flatekvål

Det nasjonale museet for populærmusikk

Nydelig 1957 Ford Thunderbird i tidriktig garasjemiljø

Mye fine utstillingsobjekter i garasjen. Tidsriktig verktøy, bil-
rekvisita, JAP stasjonærmotor, og Sølvsuper radio på hylla



Nyde
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Arne Bendiksen var en folkekjær artist, og har fått sitt eget 
hjørne på museet. Mange husker vel hans slagere som ”En blå 
ballong” og “Davy Crockett”. 

Både gitar og scenekostyme er utstilt, og man kan også se gamle 
opptak fra fjernsynsopptredener i NRK’s barndom.

Over: 50-60-talls møblement. Minimalistiske møbler og kombinert radio- og 
TV kabinett.

Under: Mange spilte sine første single-plater på en slik platespiller. Denne 
Phillips type AG portabel platespiller ble produsert fra 1959-60.
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Fra bilens barndom 
i Stavanger

Av Finn Løvaas.

En dag jeg ryddet i noen gamle papirer, kom jeg over noen 
gamle memorarer, som min far, Harald Løvaas, f. 1895, 
skrev i en alder av 89 år.
Papiret var gammelt og teksten begynt å blekes, og dette er 
nå historie som kan være av interesse å lese hvordan det den 
gang var i bilens barndom i Stavanger.

Fra bilens barndom i Stavanger.

HARALD:  Da jeg kom hjem fra Marinens Flyverskole 
i Horten 1919, var der ingen flyverjobber å få, annet enn 
ansettelse i Det Norske Luftfartsrederi for 6 måneder, for 
prøveflyvning av en post og passasjerflyrute mellom Stavan-
ger og Bergen.
Derfor bestemte jeg meg for å ta sertifikat for automobil for 
å få en midlertidig levevei. Det var i de harde tyveårene.
I April 1920 begynte jeg kjøreundervisning hos drosjeeier 
Gabriel Gabrielsen, fordi det var drosjeeierne som vanligvis 
lærte folk å kjøre bil for å få sertifikat, og dette kostet kr. 
100.-

Der fantes heller ikke trafikkskilter på veiene, så den eneste 
kjøreregel var å holde til høyre side av veien, ved møtende 
trafikk, og stoppe for kryssende trafikk fra høyre, og rygge 
med forsiktighet, samt rekke venstre eller høyre arm ut når 
man skulle forandre kjøreretning, og rekke en hånd rett opp 
når man skulle stoppe.
Da jeg skulle avlegge førerprøven, så måtte jeg gå til Statsin-
geniør Juel og avtale tid for dette, og hele førerprøven besto i 
å kjøre en gang rundt Bredevannet, med stopp et par ganger, 
og start igjen på kommando av ingeniøren. Da vi kom tilbake 
igjen fra utgangspunktet, så måtte jeg rygge bilen nogen me-
ter, og så sa ingeniøren at jeg om nogen dager kunne hente 
bilsertifikatet hos Politiet.
I 1920 var der heller ikke nogen bilsakkyndig, såvidt jeg 
husker. Men noget senere blev Ingeniør Halfdan Cornelius-
sen ansatt som Bilsakkyndig, med kontor og kontordame i 
Kannikbakken. I gårdsrummet var der bare plass til en bil 
om gangen når kontroll skulle foretas,og der var heller ingen 
jekk eller løftebukk for kontroll av understellet.
Nogen år senere ble kontoret flyttet til bensinstasjonen ved 
siden av Apoteket i Hillevåg.
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Da consul Christian Bjelland fikk høre at der var en flyger 
som hadde bilsertifikat, så kontaktet han mig og tilbød mig 
å bli ansatt som privatsjaufør, og samtidig ha oppsyn med 
både privatbilene og de to gamle lastebilene med kjedetrekk 
i fabrikken i Strømsteinen.
Privatbilene var en Packard 12 sylinder syvseter og en Cadi-
lac  8 sylinder syvseter,  antagelig 1919 modeller.
Lønnen var kr. 60.- pr. uke, som ble forhøyet til kr. 80.- etter 
en måned, uten at jeg hadde spurt om forhøyelse. Dette var 
god lønn i de harde årene, og der var enkelte som var misun-
nelige, og antakelig var det derfor at jeg blev utsatt for sab-
otasje et par ganger. På Packarden fikk jeg problemer med 
bensintilførselen, og etter meget arbeide og undersøkelser, 
så viste det seg at der var stukket inni bensintanken større og 
mindre stykker av en indreslange.
Det andre tilfellet var på en av de nye Chevrolet lastebilene 
som var tatt i bruk en tid. På motoren var der skruet ut en 
tennplugg, og så var der stukket to spikere inn i sylinderen 
slik at de satte seg fast i inntaksventilen og blokkerte mo-
toren.

Der var ikke mange bensinstasjoner i byen, og de var en-
kelte steder plassert i fortaukanten ved rennestenen, og alle 
pumpene måtte brukes med håndkraft. Såvidt jeg husker så 
var prisen på bensin 35 øre literen, og hastigheten på veiene 
ca. 30 km.
Den første utleiegarasjen som blev bygget blev kalt for 
Kjempehålå, fordi at den var så stor at der var plass til 10-12 
biler. Det var drosjeeier Herkules Sivertsen som bygget den, 
og det kostet kr. 15-20 pr. måned i leie, etter som det var 
person- eller liten lastebil.

Vi visste jo heller ikke om noget som hette asfalt i den tide. 
Der var bare brostein i sentrum rundt Kirkegaten og Holme-

gaten. Overalt i gatene og på veiene var der bare grus, og alle 
landeveiene selv til Kristiania var helst bare kjerreveier av 
grus, og en mengde stabbesteiner langs de bakkete veiene.
Var der sol og tørrveir, så var der store støvskyer bak hver 
bil, og var der regnveir, så var der sorpete, og sølen skvatt til 
sidene. Man hadde også Tronåsen eller Hegrestadbakkene 
å forsere, og lengre østover var der en ferge som man måtte 
kjøre ombord i for å komme videre til Kristiania.

Våren 1923 kjøpte jeg en ny Ford T mod. for kr 3450.- hos 
Brødrene Kverneland på Lagårdsveien, der hvor senere 
Dahls pianolager overtok, og med denne bilen tok samti-
dig min kone spesialsertifikat som en av de første kvinner i 
Stavanger. Der var den gang spesialsertifikat på Ford T med 
fotsjalting av gear. Hvis man gikk over til vanlig håndsjaltet 
bil, så måtte dette tilføyes i fotsjaltesertifikatet, men jeg kan 
ikke huske at der måtte ny førerprøve til. Enhver person som 
hadde sertifikat kunne lære andre til å kjøre bil og til å få 
sertifikat, og jeg selv hjalp et par andre kjente med dette.

Høsten 1923 kjørte jeg en Stortingskomite med den store 
Packarden til Mandal hvor vi overnattet på Hotel. Neste 
morgen tidlig kjørte vi videre oppover de trange dalførene 
på smale veier med liten klaring mellom stabbesteinene og 
bilen, og mange bakker og svinger oppover. Øverst oppe i 
dalene måtte vi kjøre bilen over elvene på treflåter,  fra det 
ene dalføret til et annet. Det var de nye planene for den for-
lengede Sørlandsbanen med de to tunnelene som var mange 
kilometer lange, som skulle besiktiges. Der var også en plan 
om at Sørlandsbanen skulle forlenges videre langs Jæren 
og kysten. Det var en slitsom tur, og jeg var glad da jeg 
var hjemme igjen, uten en skramme i bilen. Det var consul 
Sigval Bergesen som hadde foreslått indre linje, som blev 
bestemt.
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I januar 1924 reiste jeg til Amerika på 12 måneders student-
plass for å lære moderne bilreparasjoner, og fikk arbeide ved 
en General Motors avdeling.
Da jeg kom hjem igjen i 1925, begynte jeg hos Bjelland 
igjen. Flere nye Chevrolet lastebiler blev innkjøpt, men uten 
førerhus eller lasteplan, da dette måtte gjøres her hjemme.
Tidlig om våren 1925 gav consul Bjelland mig beskjed om 
at jeg måtte gå i gang med å generaloverhale Packarden slik 
at alt var i tip top stand på bilen, fordi jeg skulle kjøre Kong 
Haakon den 7.de en lang dagstur sydover Jæren fra kl. 10 
formiddag, til kl. 6  ettermiddag.
Det var i anledning Stavangers 800 års jubileum. De andre 
dagene i byen skulle vognmann Svela kjøre Kongen rundt i 
Landauer med to hvite hester forspent.

Da sommeren kom og tiden var inne, så møtte jeg opp med 
blankpusset Packard kl.10 som bestemt, ved ærestribunen 
på Honnørbryggen, men det var litt vanskelig, for tusener av 
mennesker var mødt opp lenge før. Kongen kom presis og 
fylkesmann Thorvald Larsen satte seg ved siden av Kongen, 
og adjutanten kaptein Hartmann ved siden av meg i forsetet.
Vi startet, men måtte kjøre i skrittgang oppover Torget og 
videre mot Lagårdsvegen på grunn av menneskemassene 
som sto tettpakket på begge sider.

Gjennom Sandnes kjørte vi også mellom jublende menne-
sker, som kastet roser og blomster inn i bilen til Kongen.
På radiostasjonen på Nærland var der samlet en mengde 
prominente personer fra Stavanger, Sandnes og Jæren, som 
skulle delta i den store gallamiddagen som var arrangert, og 
det var en påtagelig stor ærbødighet som blev vist Kongen 
fra alle hold. Det  blev en lang middag og tiden drog ut, så da 
vi startet på tilbaketuren hadde vi ikke meget tid tilovers hvis 
der skulle inntreffe en forsinkelse. Til å begynne med kjørte 
vi med vanlig fart , og Kongen spurte da hvordan det var å 
kjøre med rattet på venstre side, i stedet for på høyre side, 
hvortil han tilføyet : “Min kone foretrekker rattet på høyre 
side”. Jeg festet meg ved at han sa “min kone”, i stedet for 
min hustru eller Dronningen.
Imidlertid blev vi noget forsinket, for på hjemveien stod 
der flere personer i veikanten med blomster i hånden som 
vi måtte stanse for, men til slutt sa Kongen at vi ikke kunne 
stanse flere ganger. Men så var der en gammel festkledd 
kvinne som stod ærbødig ved veien med en stor bloms-
terbukett i hånden, samtidig som hun neiet dypt, og da sa 
Fylkesmannen ærbødig: “Tillater Deres Majestet at vi stanser 
et kort øyeblikk og mottar blomstene?”
 “Bare et øyeblikk,” sa Kongen, og den gamle konen fikk 
sikkert sitt livs største opplevelse. Men nå måtte jeg kjøre på 
så det suste rundt ørene. Både Kongen og Amtmannen måtte 
holde hodeplaggene fast.

Vi ankom Honnørbryggen presis, hvor der sto tusener av 
glade mennesker som ønsket Kongen tilbake. Da Kongen 
hadde forlatt bilen kom politiinspektør Landmark bort til 
meg og sa : “Dette får du nok en medalje for!“                                               
Der gikk 20 år før jeg traff Kong Haakon igjen, og det var på 
Sola i 1945 under frigjøringen. Vi var endel offiserer som sto 
oppstilt utenfor sjøflyhangaren, som Kongen ville hilse på, 
og jeg sto først på høyre fløy da Kongen kom og håndhilste
på samtlige, samtidig som vi presenterte oss.

I 1929  sluttet jeg hos Bjelland og startet et lite bilverksted 
i østre bydel hvor den meste industrien var, og fikk snart 
mange kunder, vesentlig fra store og mindre bedrifter, og 
måtte snart ansette tre hjelpearbeidere som jeg lærte opp.
Lønnen var en krone timen, og så beregnet jeg to kroner til 
kunden. Jeg tok 10 kr. for å slipe ventilene på en fire syl. 
motor, og 15 kr. for en seks syl.
Våren 1932 anskaffet jeg den første kranbil i Stavanger, og 
for en kranbiljobb i Stavanger tok jeg 10 kr., men utenbys 
var det noget mere.

Jeg vil nevne den service som jeg fikk den gang av Stavan-
ger Telefonforretning. Jeg hadde bygget ny hytte inne på 
Sletten i Høgsfjord, og vi oppholdt oss meget der fra Påske 
og utover sommeren. Da jeg hadde byens eneste kranbil, og 
for å kunne hjelpe kunder som hadde bruk for kranbilhjelp, 
så ønsket jeg telefon i hytten også utenom telefon i byen. 
Jeg spurte om dette i Telefonforretningen, og innen tre uker 
hadde jeg fått telefon montert i hytten. Bonden Lars Sletten 
som jeg hadde kjøpt tomten av, hadde fra før av telefonlinje 
på stolper helt fra Hommersand, og Telefonforretningen 
monterte to nye isolatorer på hver stolpe, og strekte to nye 
kobberledninger helt fra Hommersand og til min hytte, flere 
tusen meter i alt, helt gratis for meg.
Jeg betalte bare landstedsgebyr for telefon, som såvidt jeg 
husker var kr. 75.- pr. År, der var jo heller ikke samtalegebyr 
den gang. Nå beregnes der gebyr bare man vil ha en annen 
farge på telefonapparatet.
             
                                       HARALD LØVAAS
                                      ---------------------------
P.S.
Til slutt vil jeg tilføye at det var min fars verksted som Thor-
leif Sunde  overtok og kjøpte i slutten av 30- årene, da han 
fikk agenturet for General Motors.
Det krevdes da at han måtte  ha et kvalifisert verksted til 
bilene han solgte.
Min far ble da verksmester der hos Sunde, i mange år, inntil 
han ble pensjonert.

Randaberg 4 mars 2019

FINN LØVAAS
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Tlf. 40 00 64 47
Lye Bil AS

Prestegardsmarka 1a, 4347 Lye
post@lyebil.no |  www.lyebil.no 

Åpningstider: 

Man - fre: 07.30 - 16.00

Vi er et offentlig godkjent bilverksted 

som tar EU-kontroll (opp til 3500kg), service 

og reparasjon på alle biler - også elbil og hybrid. 

Vi gjør hverdagen enklere og kan hjelpe deg med 

montering av bilglass og nye dekk.

Vår kompetanse – din trygghet!
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NORSK VETERAN MOTORSYKKEL CLUB  
AVD. SØR-ROGALAND

LEDERS LILLE HJØRNE

Da er vi allerede langt inne i vårt jubileumsår, lokalavdelin-
gen ble stiftet i februar 1993, og følgelig så runder vi 30 år 
dette året. Det er ikke verst, og vi skal feire oss selv, først og 
fremst på jubileumstreffet i Sirdal i pinsen, men også ved å 
øke aktiviteten for våre medlemmer slik at vi kommer oss ut 
og viser fram de gamle motorsyklene våre, og ikke bare sitter 
inne og drøser, drikker kaffe og rullekake, selv om det også 
selvsagt er utrolig viktig og noe vi mer enn gjerne også kan 
gjøre mer av, det er som kjent folka i klubben og den sosiale 
kontaktflaten med likesinnede som klubben utgjør som er det 
viktigste.
Vi startet året med vårt første medlemsmøte i januar, hvor vi 
hadde besøk av John Medhus i fra våre venner i Tempoklub-
ben, og han holdt et meget interessant foredrag om produks-
jonen av nye veiver, girkassedeler og annet til Sachsmo-
torene som står i syklene fra Øglænd, og som John Medhus 
med flere på vegne av Tempoklubben får nyprodusert hos et 
mekanisk verksted i Portugal. Det er et imponerende arbeid 
som ligger bak denne produksjonen, og Medhus er en dyktig 
foredragsholder, så det var en meget stille og lydhør forsam-
ling som fikk med seg det som ble fortalt, jeg tror faktisk 
aldri jeg har opplevd at samtlige på et klubbmøte har klart å 
være helt stille så lenge, så det forteller vel sitt. Det arbei-
det som utføres lar seg nok enklere gjennomføre for en ren 
merkeklubb. For NVMC som favner over alt av produsenter 
så er ikke noe slikt gjennomførbart, desto gledeligere at de 
av våre medlemmer som har sykler det her produseres nye 
deler til vet hvor slike finnes.

Årsmøtet vårt ble avholdt tradisjonen tro i februar. Det gikk 
stilt og rolig for seg da det ikke er noen kontroversielle saker 
å tenke på, vi opplever at lokalavdelingen vår har vind i 
seilene, der kommer mye folk på møtene og folk trives. Hele 
styret ble gjenvalgt, så da får vi som styrer gjøre vårt bedte 
for å leve opp til forventningene ytterligere ett år, slik at 
medlemmene fortsetter med å komme og trives.
I år skal vi ut og kjøre, vi begynner torsdag 11 Mai med tur 
inn til Kylles hvor vi skal besøke Rune Lutsi og kikke på 
hans museum, nærmere opplegg kommer vi tilbake til sene-
re. Lørdag 17 Juni er det Motorhistorisk Dag på Undheim, 
og vi er invitert med der, også det vil vi informere mer om 
seinere, men sett av datoene allerede nå, de av dere som har 
lyst å være med.
Vi skal ha nytt medlemsmøte torsdag 9 mars, lørdag 11 mars 
avholder NVMC sentralt sitt årsmøte på Særheim, og vi 
satser på godt oppmøte fra våre medlemmer, samt at vi leg-
ger opp til en felles samling med hovedstyret og tilreisende 
delegater på kvelden, sannsynligvis på Bryne Kro & Hotel.

Kjetil Fuhr
Leder NVMC Avd. Sør - Rogaland   Andektige tilhørere på foredrag om deler til Sachs

Til venstre: 
Foredragsholder John 
Medhus

Under:
Nyproduserte deler til 
Sachs
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Mercedes 170H for heckmotor. Spennende bil!

BREMEN CLASSIC 
MOTORSHOW 2023

Tekst: Kjetil Fuhr / Foto: Svein Birkeland

Etter 2 turer til Stumpemarkedet i Fredericia i fjor, så følte 
flere medlemmer for å prøve noe nytt, sjekke ut markeder 
og evenement andre steder, og Bremen Classic Motorshow 
første helgen i februar virket særdeles fristende i så måte.
Vi prøvde først selv å arrangere tur for hele det Motorhis-
toriske miljøet på Særheim i lag med Ingvars Reiser, da vi 
hadde en veldig fin tur med dem til Fredericia sist vår, men 
det var særdeles vanskelig for Ingvar og Silje å få skikkelige 
tilbakemeldinger på fergeavganger i fra både Color Line og 
Fjord Line grunnet usikkerhet rundt rutetider, ombygging av 
ferger mm og det spilte selvsagt inn på påmeldingsinteressen 
hos folk, så til slutt så avlyste vi den turen denne gangen, 
også får vi se hva vi finner på en annen gang.
Men, reiselysten hos enkelte av oss var fortsatt like stor, og 
når vi fikk et tips om at Agder Motorhistoriske og Sørland-
savdelingen av Mercedes Benz klubben arrangerte tur i lag 
med firmaet Risdal Touring, så var vi 4 mann som hev oss 
rundt og undersøkte om vi kunne få være med, og det kunne 
vi!

Først var det snakk om for oss å kjøre egen bil til Lyngdal 
og gå på bussen der for videre transport til Kristiansand, 
nattferge til Holland og 3 netter på hotell i Bremen, og ferge 
sent hjem søndags kveld med påfølgende kjøretur hjem igjen 
fra Lyngdal. Men så viste det seg at bussen skulle plukke 

opp en gjeng bergensere som også skulle være med, og de 
kom med kystbussen til Stavanger. Dermed ble det for oss 
å hoppe på bussen på Ålgård, plukke flere folk på veien til 
Kristiansand, og siden fergetidene til Holland var blitt endret 
så ble det ettermiddagsferge til Hirtshals og en overnatting i 
Kolding. Og siden ferga ble liggende å vake nærmere 4 timer 
utenfor Hirtshals før bølgene var stilnet såpass at det var 
trygt å gå inn i havnen, så var det en trøtt gjeng som entret 
køyen i Kolding om lag 0200 på natten.

Mange Vespa til salgs.
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Torsdag var det om lag 3 timers kjøring ned til Bremen, og 
hotellet lå vegg i vegg med messesenteret så dette tegnet 
bra. Bremen Classic Motorshow er om lag 3 ganger større 
enn markedet i Fredericia, og det gjaldt å ha godt fottøy, god 
tid for der var mye folk, og huske å ta pauser med mat og 
god drikke på et av de utallige serveringsstedene på messen. 
Skrotnissemaskineriet kan gå både langt og lenge når det 
serveres gode tyske pølser og lokal drikke!

Mitt mål for turen var først og fremst å finne forhandlere som 
kan levere deler til min 38 Opel Super Six, det er spesielt 
leverandører av nye pakninger og enkelte innredningsde-
taljer jeg ser etter da både vindus og dørpakninger på bilen 
begynner å bli rimelig forsteinet, og en ny vindussveiv til er-
statning for en som er brukket står også på listen, samt at jeg 
også kikket etter en leverandør av originalstoffet til setene, 
da disse begynner å bære preg av å være 85 år gamle. Og 
sannelig så fikk jeg kontakt med firmaet Franz-Josef Döpper, 
fra de fikk jeg med en innholdsrik katalog som inneholder 
omtrent alt jeg trenger, så da er det å ta foto av tverrsnittet på 
de gamle pakningene, og måle opp lengdene jeg trenger, så 
er det bare å bestille. Kjekke folk og flotte varer, akkurat det 
jeg var på jakt etter.

Han jeg reiste i lag med, Svein Birkeland, så etter deler til 
sin BMW R51 motorsykkel fra krigens dager, men deler til 
førkrigs, og krigsmodeller var det lite av på messen, det var 
helst dekaler i form av vannmerker det gikk å få fatt på, men 

vi ble av flere tipset om markedet som holdes i Mannheim, 
og der er det hovedsakelig deler til motorsykler som det 
dreier seg om. Aner vi en ny tur her mon tro?  Også ble vi 
tipset om messen i Essen, den skal visstnok være enda større 
enn Bremen, så vi går ikke glipp av reisemål med det første, 
tydeligvis.

Himmelrike for en leketøysamler!

 Bussjåfør Sigbjørn Sandnes i lag med Kjetil.
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vi ble av flere tipset om markedet som holdes i Mannheim, 
og der er det hovedsakelig deler til motorsykler som det 
dreier seg om. Aner vi en ny tur her mon tro?  Også ble vi 
tipset om messen i Essen, den skal visstnok være enda større 
enn Bremen, så vi går ikke glipp av reisemål med det første, 
tydeligvis.

Ble det så handlet? Tja, for min del ble det et tosifret antall 
modeller til min lille samling, hvor særlig flere vakre førkrig-
smodeller av Opel var et særdeles kjekt funn, en Hollender 
hadde 4 NOS hjulkapsler til min Triumph TR4, og en kjapp 
hoderegning konkluderte med at det var billigere å kjøpe 
de enn å kromme de jeg har på nytt. Et frontemblem til en 
Deutztraktor ble også med hjem, en kamerat mangler dette 
på sin ellers strøkne traktor, så det var kjekt å finne, og litt 
litteratur fikk vi også handlet, der i blant nyprodusert kopi av 
alle tekniske data for min Super Six, det blir aldri feil å ha 
kontroll på trekkemoment og klaringer for forskjellige bolter 
og andre innstillinger.

Firmaet vi reiste med , Risdal Touring var et særdeles hyg-
gelig bekjentskap med en sjåfør som selv var et bensinhåve, 
jeg var hjemme i egen seng om lag kl 0100 natt til mandag, 
og er strålende fornøyd med alt, både turen, folka , hotellet 
og ikke minst selve messen. Livet som skrotnisse er ikke det 
verste man har!
Kjetil Fuhr
Skrotnisse og bussturist!

Det ble nye hjulkapsler til Triumph.

Alt hva hjertet begjærer

Zundapp Janus, oppkalt etter guden med 2 ansikt, i lag med en Messerschmidt KR 200



Spilehjulet nr.1-2023                                                                                                                          Side 28

VW-entusiasten Tom Ivar Andreassen Schei
Vi har fått tillatelse til å trykke denne artikkelen fra Solabladet

Alle foto: Privat



Spilehjulet nr.1-2023                                                                                                                          Side 29

34 SolabladetTorsdag 29. desember 2022reportaSje

Tom Ivar Andreassen 
Schei har et livslangt 
kjærlighetsforhold til det 
meste VW.

Tjerand Torvanger jordal 
tjerand@solabladet.no

– Jeg begynte med bobler da jeg var 
17 år gammel, mest fordi jeg syns 
den var fin og ikke nødvendigvis for-
di jeg likte å skru, sier Schei.

bobla til den gamle smeden
Det var bobla til den gamle lokale 
smeden som satte i gang den man-
geårige besettelsen som kom til å 
vokse etter som årene gikk hos 
Schei. Etter dette første kjøpet og ei-
erskapet som var kortvarig, så ble 
det Vespa kjøp sammen med broren 
og flere år gikk før den neste bobla 
ble handlet til hus. 

Mange år senere da han drev med 
vindsurfing så fant han ut at han 
måtte ha en litt større bil, for å ha 
plass til utstyr. Opprinnelig så han 
for seg en japansk bil, men så kom 
han over en 1961 modell ambulanse. 
Denne ble senere solgt, og dette flot-
te gliset av en VW buss kan sees på et 
museum i Bodø. 

– Jeg angrer litt, jeg må innrømme 
det. Men bilen har jo fått et godt 
hjem, trøster Schei seg med.

Mange prosjekter samtidig
Dette er en mann av mange talenter 
og prosjekter. Han er utdannet kokk 
og har arbeidet offshore i en årrekke, 
hvor han har mettet mang en sulten 
oljearbeider som er på jobb for oss 
alle. Men i fritiden, som jo offshore 
arbeidere har en del av, så trengs en 
sunn hobby man kan bruke et utall 
timer på i friukene. Noen reiser jor-
den rundt, og andre som Schei vel-
ger å finne store prosjekter hvor de 
kan utfordre seg selv ved å bygge, 
skru, sveise eller lakkere. På veien 
ned til garasjen viser han frem det 
som skal bli en Vespa. Nærmere be-
stemt en 68' modell 125 kubikker 
som har gått ute på Jæren, og blitt 
brukt både sommer og vinter. Ve-
spa-rammen, den har han den sveist 

opp selv og fått et Bryne- firma til å 
gjøre lakkeringsjobben.

– Det var en relativt billig hobby 
for noen år tilbake, men det har blitt 
veldig dyrt etter hvert. – Hele verden 
er fascinert nå. Det er ikoniske biler 
og spesielt bussene er populære 
over alt. I 2000 – 2001 kjøpte jeg den 
ene bussen for 25.000, den prisen 
kan du tidoble nå. Etterspørselen et-
ter slike kjøretøy er veldig stor for 
øyeblikket, forteller han.

– Jeg kan absolutt anbefale denne 
hobbyen, men den har potensial til å 
bli «farlig» når du blir bitt av basillen, 
sier folkevogn- fantasten spøkefullt.

"
Jeg begynte med 
bobler da jeg var 17 år 
gammel, mest fordi 

jeg syns den var fin og ikke 
nødvendigvis fordi jeg likte å 
skru.
toM IVar aNdreaSSeN

Selv om hovedinteressen har flyt-
tet seg over på de gamle VW busse-
ne, så har ikke boble-interessen helt 
lagt seg. Det står nemlig en i garasjen 
som Schei kan fortelle er en 1949 ek-
sport modell, kjøpt i Stockholm. 
Dette var det aller første året boble-
ne ble eksportert, og de er ytterst 
sjeldne å finne i brukbar stand må til 
dags.

VW busser, bobler, båter, 
motorsykler og sykler
Schei ligger ikke på latsiden når han 
er hjemme, han finner stadig nye 
prosjekter å henge fingrene i, og 
noen ganger går det kanskje litt for 
langt innrømmer han selv. Men lys-
ten er det, og trangen til å fikse og å 
sette gamle ting i stand igjen, både 
for sin egen del, for samlerne, men 
ikke minst slik at de yngre genera-
sjonene får oppleve disse flotte bi-
lene og bussene som vi alle så rulle 
rundt på veiene i tusentall for ikke så 
mange tiår siden.

– Det er litt av den tanken bak alle 
de gamle syklene

Mens praten går om biler, lekebi-
ler, busser, Vespaer og gamle DBS sy-

kler, kommer Schei plutselig på at 
han også har to båtprosjekter, og be-
kymrer seg litt for om han har tid til 
alle prosjektene han har satt seg 
fore. Men kjedelige dager blir det i 
alle fall ikke, det er garantert. Med 
blant annet: en buss fra 1953, en bo-
ble fra 49' og en andre boble fra 52' 
(som etter planen skal gjøres om til 
en «old school» rally bil), flere mot-
orsykler og en liten samling av klas-
siske vanlige sykler, så spørs det vel 
om det er nok timer i døgnet for å 
komme over alt.

Ikke redd for å  
omfavne ny teknologi
Schei røper at han har bestilt den ny-
designede VW bussen (Id Buzz) som 
kommer kun som elbil. Dette er en 
bil de har brukt årevis på å designe 
for å treffe rett, den måtte nemlig 
være lett gjenkjennelig for de som 
husker den opprinnelige, de som 
eide og kjørte og samlerne av de 
klassiske bussene, men også være 
moderne nok til å tekkes nye unge 
kjøpere. 

– Jeg har en modellbil fra 2007 
som viser hvordan de så for seg de-
signet på den nye bussen, det sier litt 
om hvor lang planlegging og hvor 
mye de har lagt i denne relanserin-
gen. Men jeg tror det var et smart 
valg å vente til det ble en 100 % elbil, 
sier Schei.

Sikret seg en klassisk 
drømmebil fra japan
Som vi alle vet har VW og Porsche en 
lang og tett historie, så det kommer 
vel knap som noe stort sjokk at den-
ne karen bare «måtte» snope seg en 
bil mange unge gutter og menn vil 
kalle en drømmebil.

– Jeg var heldig å fikk kjøpt denne 
911'en på auksjon fra Japan. Det er 
en 1988 modell som var i relativt god 
stand, men som jeg har tilbakeført til 
original stand, så nærme det lar seg 
gjøre, forteller en entusiastisk Schei.

Den gamle VW bussen fra 1953 
satser han på å ha restaurert til som-
meren, det er målet i alle fall, så får 
vi sjekke opp med altmuligmannen 
igjen om et halvt års tid for å se om 
alt går etter skjema.

Folkevogn 
for alle pengene

:Porselenmaling som forestiller hans første boble, laget av 
mor da han var 17 år. 

HeISaNN! Vil bare tipse om at Geir Magne Kvinen ikke 
ønsker gratulasjon i avisa angående hans gullbryllup 
fredag 30. desember. Her er en av båtene Schei har 
planer om å pusse opp.  alle Foto: prIVat.

Her er en av båtene som Schei har planer om 
å pusse opp
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HeiSann! Vil bare tipse om at Geir Magne Kvinen ikke 
ønsker gratulasjon i avisa angående hans gullbryllup 
fredag 30. desember. Tom Ivar Schei er også den stolte 
eier av en drømmebil fra det glade 80-tall, en Porsche 911  

Tom Ivar Andreassen Schei er også den stolte 
eier av en drømmebil fra det glade 80-tall, 
Porsche 911
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Tom Ivar har mange jern i ilden, og eier kjøretøyer 
på både 2 og 4 hjul
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Ryfylke 
veterankjøretøyklubb

Sommerferie i veteranbil 
Av Stein Erik Sørskår

Jeg heter Stein Erik Sørskår og er styremedlem 
i Ryfylke Veterankjøretøyklubb og er bosatt på 
Forsand. Jeg er 24 år og har en Lincoln Continen-
tal Mark VI fra 1981 med en 302 Windsor, 5 liter 
V8. Til vanlig jobber jeg som ambulansearbeider 
på Jørpeland og Hjelmeland, men jobber til tider 
ekstravakter både på Nord-Jæren, Jæren og av og 
til nede i Egersund og Sokndal. Jeg har 2 biler, 
Lincoln er nevnt som er veteranbilen, mens daglig-
bilen hele året er en sprek Ford Mustang GT 2007 
modell med en gøyal manuell girkasse. Bilin-
teressen har aldri vært en greie som har kommet 
fra familien da ingen andre i nærmeste familie er 
bilinteresserte, tvert imot så var det faktisk Ryfyl-
ke Veterankjøretøyklubben som ga meg interessen 
fra tidlig alder! Når jeg var liten så var det alltid 
gøy å følge med på 17. mai toget, vi stod som 
regel alltid med Jørpeland kirke og fulgte med på 
toget. Mange barn gledet seg alltid til russetoget 
og plukke opp russekort, men jeg synes det var 
mye mer spennende med det som kom sist, nemlig 
veteranbilene! Det var noe med de gamle bilene på 
rekke og rad, og det som trakk mest i meg var de 

gigantiske 2- og 4-dørte bilene med bråkete mo-
tor og gigantisk størrelse, nemlig de gode gamle 
full-size amerikanerne. Lite visste både klubben 
og jeg at dette skulle være inngangen min til min 
bilentusiasme.

Lincoln Continental Mark VI
Som nevnt så har jeg en 1981-modell Lincoln 
Continental Mark VI med Ford sitt første generas-
jons injeksjonssystem som kom med denne bilen. 
Jeg og to kamerater planla en 10 dagers kjøretur 
og laget det egentlig ganske travelt for oss da det 
skulle bli mye kjøring så å si hver eneste dag. 
Turen startet på Forsand i Ryfylke med en rundtur 
langs kyst og fjelloverganger på Vestlandet opp 
til Trondheim, for så å kjøre Østlandet ned mot 
Sverige og innlandet før hjemreise.

Forsand - Trondheim
Turen startet grytidlig siste tirsdagen i juni i fjor. 
Jeg hadde pakket klart bilen og var på vei til 
Jørpeland for å hente de to andre som skulle være 
med. På vei opp riksvei 13 mot Suldal så begynte 
vi godt rolig og var i godt mot, selv for at vi glem-
te ut frokosten og hadde begynt ferden før selv 
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bensinstasjonene hadde åpnet. Vi fikk heldigvis 
ta oss en matbit på bensinstasjonen i krysset på 
Sand da de hadde åpnet bare noen minutter før vi 
kjørte forbi. Dette var også i en periode der vi var 
livredde for høye bensinpriser da prisene nylig var 
opp mot 27 kroner literen, derfor ble vi enormt 
overasket da vi så prisen ligge på 20 kroner i Sand 
og måtte selvsagt fylle på en skvett i frykt for å 
møte høyere priser. Vi valgte aktivt å se på turer 
over fjell i stedet for å kjøre strake veien nord og 
fikk denne dagen da oppleve å kjøre de gamle, 
smale veiene over fra Røldal skisenter til Seljestad 
som var ett fantastisk syn å kjøre i duskete regn. 
Dagen før eller noen dager før vi skulle ta turen så 
hadde det skjedd ett steinras på riksvei 13 mellom 
Odda og Kinsarvik der vi skulle kjøre videre til 
Aurland og over Aurlandsfjellet til Lærdal for å 
overnatte første natten, det var derfor vi var enda 
litt tidligere på turen enn først planlagt da vi måtte 
endre ruten over til å ta ferje over fra Utne. I Utne 
var det kilometer lange køer, heldigvis skimtet 

solen opp og vi kunne nyte været mens vi ventet 
noen timer på å endelig få plass på ferja. Gått vel 
mot siste rest av turens muligens lengste etappe 
så kjører vi over Aurlandsfjellet. Her stoppet vi 
innom Stegastein for å få ett panoramisk glimt 
over Aurlandsfjorden, og videre opp så møtte vi på 
noen flekker av snø der vi måtte være litt barnslige 
å ha en snøballkrig mens det hølja ned med regn. 
Etter hvert var vi godt nede i Lærdal og booket oss 
inn på hotell før neste etappe.
For å ikke skrive alt for langt om denne fantastisk 
flotte turen så kjørte vi enormt mange omveier 
oppover, samt nedover og hjem igjen de neste 
etappene. Andre dagen gikk opp til Loen, mens 
etter Loen så besøkte vi noe familie i Molde, der-
etter til Smøla, Trondheim, Lillehammer, Sverige, 
Tjøme, Rjukan og Lysebotn. Vi kjørte blant annet 
over Gaularfjellet, langs Jostedalsbreen, Stranda, 
Tresfjorden, Atlanterhavsveien, og mye mer. Vi 
var til og med i verdens ende! (Som er ett sted helt 
på enden av Tjøme)

Farmen deltaker
Langs veien så møtte vi på venner og familie av 
oss, vi ble spontant møtt av en invitasjon av en 
venn av meg som bor på Vestnes til grillkveld 
før vi skulle over til Molde der vi sov over hos 
min tante blant annet, og traff litt av min familie 
oppe i Molde i samme slengen når vi først var der 
oppe. På Smøla bodde en av mine onkelbarn og 
fikk besøke han og sov over hos en god kamer-
at av meg ved navn Kåre. Kåre Gunnar Skaret 
Bjøringsøy, også kjent som Kåre Svæsaspær har 
kanskje noen av dere kjennskap til da han deltok 
i Farmen 2021. Han har en veldig markant latter 

som er til å bli glad i, men han har også en enorm 
interesse for alt som sviver på diesel og bensin! 
Kåre er kjent i sitt miljø på Smøla for å aktivisere 
ungdommen med å åpne opp garasjelokalene sine 
for de å skru på biler, mopeder, båter og traktor-
er. Han jobber i Bjugn nord for Trondheim på ett 
knuseverk i ukedagene, men i helgene så er han 
gulrotbonde. Selv om de frøene han sår blir til 
gulrøtter så dyrker han samtidig frem motorinter-
essen i den fremtidige generasjon. Kåre lar ung-
dommene prøve seg på gårdsbruk med traktorene 
sine, gjør kreative prosjekter med biler og andre 
kjøretøy i gårdsrommet, og hvis det er noe som går 



Spilehjulet nr.1-2023                                                                                                                          Side 34

i stykker så kjefter han ikke på ungdommen, men 
viser de heller hvordan dette fikses sånn at de lærer 
seg også at mye kan fikses. Og selvsagt så har mitt 
onkelbarn vert i god aktivitet hos Kåre.

Vuddu Valley
I Trondheim var planen at vi skulle besøke 
den første eieren i Norge av min Lincoln, men 
dessverre så var helsen hans ikke god nok etter 
covid til at vi kunne besøke han. Han har fulgt 
godt med på dagsbrevene jeg la ut på Facebook 
og har fått sett mange bilder av bilen i mitt eie. I 
stedet for å besøke han i Bjugn så tok vi med oss 
min søster som bor i Orkanger på en kjøretur opp 
til Vuddudalen litt nord for Stjørdal, eller Vuddu 
Valley som de kalte det der vi var på vei. Der har 
de nemlig en klassisk amerikansk inspirert restau-
rant med suvenirbutikk og tillagt gamle western 

hus og eldre bensinpumper med navn av Pick Up 
Cafe, veldig flott plass og god mat som anbefales 
om du skulle være i nærheten! 

Ivan’s junkyard car cemetery
Sørover igjen besøkte vi Norsk Vegmuseum 
ved Lillehammer og snakket godt med noen av 
de lokale som drev museet og som fikk mimret 
tilbake til 80-tallet da vi kom i snakk om bilen vi 
kjørte. Etter en natt på hotell så kjørte vi også over 
til Sverige til Charlottenberg og ned til Töckfors 
der du kan fortsette en lang grusvei til en gammel 
bilopphugger som mistet sin skrotlisens i 80-tallet. 
Flere hundre biler ble forlatt og naturen tok over. 
Tre som har vokst gjennom bilene, skog som har 
formert seg rundt skrotene, det var litt av ett syn! 
Hvis du vil besøke dette selv så kan du på google 
maps søke Ivan’s junkyard car cemetery.

Hjemover igjen
Mot slutten av turen gikk reisen mot Rjukan der vi 
besøkte tungtvannmuseet og Norsk industriarbei-
dermuseum, vi reiste også opp en tur med nato-
banen opp til Gaustatoppen som er en togbane som 
er bygd inni en tunnel for å komme seg opp til top-
pen av fjellet. Dette var tidligere eid av NATO, og 
derav har du navnet Natobanen. Vi reiste hjemover 
via Lysebotn og tok kombibåten derfra og over til 
Forsand igjen.

Livet på veien
Underveis så hadde vi ingen problemer med bilen, 
alt gikk veldig bra og ingen feiltenning underveis! 
Vi kjørte i full luksus i de velour sofaene i bilen 
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som vi sank inn i, mens bilen silkemykt fløt av 
gårde. Vi la bak oss hele 3 300 km på disse 10 
dagene, derav mesteparten av veiene var fjellover-
ganger, grisgrendte veier og grusveier. Vi besøkte 
ganske mange gamle bensinstasjoner langs veien, 
nærmere bestemt 7 bensinstasjoner/pumper. Vi 
fant en liste over gamle bensinstasjoner i landet 
hos vegmuseet sine nettsider, og det ser nå ut for 
å ha blitt flyttet over til riksantikvarens nettsider. 
Når vi dessuten var på den gamle BP stasjonen på 
Nøtterøy så var eierne i garasjen og mekket på bil, 
så vi kom i prat med disse og fikk en eksklusiv 
tur rundt inni lokalene de har restaurert, dette var 
veldig spennende og vi fikk både høre om deres 

klubb og jeg fikk fortelle om Ryfylke Veterank-
jøretøyklubb. Bensinforbruket med denne bilen er 
ikke så verst heller når du tenker på et over 40 år 
gammelt stort flak av en bil med stor motor, det 
totale forbruket på turen ble 1,2 liter på mila, noe 
som er høyst imponerende med tanke på hvilke 
veier vi valgte på turen! Jeg hadde ett stort mål 
for turen, som var å ikke en gang røre verktøykas-
sen som jeg hadde med, og det klarte jeg å holde. 
Turen vi hadde viste både oss og andre at det er 
ikke noe problem å ta en langtur med veteranbil, 
oftest så kan turen faktisk bli en større fornøyelse 
enn å kjøre en ny moderne bil!



Returadresse: Gammelbilens Venner 
v/ Elisabeth Michaelsen
Niels Juelsgate 22
4008 Stavanger

Kikker under bilen som jeg 
behandlet i fjor, og det som så 
rustent ut da, har en fin feit over-
flate. I dører og hjulbuer regner 
jeg ikke med å se rust etter denne 
behandlingen. Har anbefalt dette 
stoffet til flere, og alle er like im-
ponert.

Ta vare på det du har!

2695,-

Fluid Film-pakke med trykkbegerpistol TB301
∙ Alt du trenger for å stoppe rust på understellet

∙ En av de mest lønnsomme investeringene du kan gjøre

∙ Kvalitet du ikke angrer på

BILKONTROLL.NO


